
Høringsuttalelse fra virksomhetslederne i Tønsberg kommune vedr. forslag til 
endring i Lov om barnehager: 

 
Regjeringen har foreslått samme norm som vanlig praksis på 70-tallet.  
Den gang da: 

 6-åringene gikk i barnehagen 

 Det var få småbarn i barnehagene 

 De fleste barnehagene hadde barnegrupper med en kombinasjon av hel-, halv og 
korttidsplasser 

 Samfunnet hadde få forventninger til det pedagogiske innholdet i barnehagene 

 Samfunnet var mer homogent, og de aller fleste barna var etnisk norske 

 Foreldre hadde få "krav", var fornøyde over å ha fått en barnehageplass. 
 
I dag: 

 Nesten halvparten av barna er under 3 år.  

 Nesten alle barna har full plass. De minste barna (og barn med nedsatt funksjonsevne) 
har de lengste dagene. 

 6-åringene er i skolen 

 Samfunnet har store forventninger til barnehagene, økt læringstrykk, tidlig innsats, 
utjevne forskjeller osv. 

 Samfunnet er mer komplekst: etnisitet, livsstil, sosioøkonomiske forhold, mediabruk 
osv.  

 Foreldrene har (til dels) store forventninger til barnehagen 
 
 
Vi mener derfor: 

 At det er svært positivt for styrking av kvaliteten med fastsetting av pedagognorm.   

 At minimumskrav til grunnbemanning må ses i sammenheng med både åpningstid 
og pedagognorm. Kravet om pedagognorm og krav om bemanningsnorm er 
motstridende i forhold til dagens situasjon. Barnehagelærere har fastsatt 
planleggingstid som gir lavere voksentetthet minimum 4t/u.  Dersom barnehagen 
har 7 barnehagelærere, vil den ha totalt minimum 28 timer pr. uke med lav 
voksentetthet. «Departementet  vil likevel understreke at barnehage eier må sørge 
for tilstrekkelig bemanning for å drive en tilfredsstillende pedagogisk virksomhet 
gjennom hele barnehagedagen og ved sykdom.» (Departementets Høringsnotat s.8) 
Vi mener derfor at planleggingstid må kompenseres med ekstra assistent-/ 
fagarbeiderstilling i barnehagen.  

 Høringsforslaget understreker at minimumskravet til grunnbemanning må ta hensyn 
til at flere barn under ett år har plass i barnehage». Nyere forskning om 
tilknytningsteori understreker de to første leveårenes betydning. For å sikre god og 
trygg tilknytning til barnehagen, ber vi departementet vurdere større voksentetthet 
for de minste barna enn det forslaget legger opp til. 
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